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Rada Miasta Krakowa jednogłośnie przyjęła rezolucję do Ministra Zdrowia w sprawie zakupu specjalistycznej
karetki do przewozu noworodków dla Szpitala Uniwersyteckiego. Inicjatywa ta jest odpowiedzią na pilne
potrzeby najmłodszych pacjentów oraz trudności, z jakimi borykają się lekarze i ratownicy medyczni w
zapewnieniu bezpiecznego transportu noworodków wymagających specjalistycznej opieki.

Małopolska zmaga się z poważnym problemem braku karetek przeznaczonych do transportu
noworodków. Obecnie w całym regionie funkcjonuje tylko jeden taki pojazd, a choć jesienią
planowany jest zakup drugiej karetki, eksperci wskazują, że to wciąż za mało.

Zgodnie z rekomendacjami neonatologów, na każde 10 tys. urodzeń powinna przypadać co najmniej
jedna karetka transportowa. Tymczasem w Małopolsce w ubiegłym roku urodziło się ponad 28 tys.
dzieci, co jednoznacznie wskazuje na niedostateczne zabezpieczenie transportu medycznego dla
noworodków.

Brak specjalnej karetki transportowej znacząco utrudnia przewożenie najmłodszych pacjentów do
wybranego ośrodka lub między oddziałami szpitalnymi. Noworodki wymagające pilnej pomocy, np. w
przypadkach zamartwicy, muszą zostać przetransportowane w czasie nieprzekraczającym czterech
godzin do wyspecjalizowanych placówek, takich jak: Oddział Neonatologii z Intensywną Terapią
Noworodka Szpitala Ujastek w Krakowie, Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie czy Oddział
Kliniczny Neonatologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Dysponowanie tylko jednym wyspecjalizowanym pojazdem stwarza ogromne zagrożenie, zarówno w
sytuacji wzmożonego zapotrzebowania na transport, jak i potencjalnej awarii karetki, i może mieć
tragiczne konsekwencje.

Rada Miasta Krakowa jednogłośnie przyjęła rezolucję do Ministra Zdrowia w sprawie zakupu
specjalistycznej karetki do przewozu noworodków dla Szpitala Uniwersyteckiego. Inicjatywa ta jest
odpowiedzią na pilne potrzeby najmłodszych pacjentów oraz trudności, z jakimi borykają się lekarze i
ratownicy medyczni w zapewnieniu bezpiecznego transportu noworodków wymagających
specjalistycznej opieki.

Rezolucję w sprawie zakupu potrzebnego sprzętu przygotowali radni z klubu „Koalicja Obywatelska”,
a projekt referował radny Tomasz Daros.

– Nie jestem w stanie sobie wyobrazić sytuacji, że odmówi się komuś przejazdu specjalistycznego
tylko dlatego, że karetka utknęła w korku, zepsuła się lub uczestniczyła w kolizji drogowej.
Województwo małopolskie nie może sobie pozwolić na to, żebyśmy oszczędzali na najmniejszych
mieszkańcach. Dlatego rezolucja jest do ministerstwa, ale wzywamy również władze samorządowe i
wojewódzkie, które dysponują odpowiednimi kwotami, bo jednym jest zabezpieczenie środków, żeby
zakupić tego typu karetkę, ale drugim tematem jest zabezpieczenie środków na obsługę karetki. Jest
to ambulans, który posiada specjalistyczny sprzęt i potrzebuje specjalistycznej obsługi – mówił



Tomasz Daros podczas sesji.

Radni zwracają uwagę, że zakup nowoczesnej karetki wyposażonej w inkubator, respiratory oraz
systemy monitorowania funkcji życiowych znacząco poprawiłby standardy opieki neonatologicznej w
Małopolsce. Dla porównania województwo śląskie posiada cztery tego typu karetki.

Jak podkreślają, zdrowie noworodków powinno być priorytetem, a odpowiednie narzędzia do
ratowania życia najmłodszych pacjentów są niezbędne w każdej nowoczesnej służbie zdrowia.

Należy podkreślić, iż inicjatywa ta zyskała szerokie poparcie zarówno środowiska medycznego, jak i
mieszkańców Krakowa, którzy oczekują, że decyzja w tej sprawie zapadnie jak najszybciej. W dalszym
ciągu można podpisywać petycję dotyczącą karetki dla noworodków na stronie: petycjeonline.com; do
tej pory podpisało ją ponad tysiąc osób.


